
 

 

 

 

 
 
 
発行者：医療法人社団 再生会   編 集：わ か く さ   住 所：富津市上３３５－１ 

電 話：0 4 3 9 - 8 0 - 5 6 7 8   F A X ：  

 

発行日：令和５年１０月１０日 

  
日頃、施設ご利用に際して、ご家族の皆様にはご理解・ご協力を頂き誠にありがとうござい 

ます。さて、今月の「わかくさだより」は、９月に行われた行事の様子と施設からのお知らせ 

です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 施設からのお知らせ ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
 
 

 

１０月より入所者様のインフルエンザ予防接種の受付をしており 

ます。予防接種案内と予診票を配布しておりますので、ご希望の 

方は、わかくさ窓口までお声をお掛け下さい。 
 

※  富津市・君津市・木更津市・袖ヶ浦市の予診票をご用意しておりますが、直接ご自宅に 

郵送される場合があります。ご自宅に予診票が届いている場合は必要事項を記入の上、 

ご郵送いただくか、わかくさ窓口までお持ち下さい。 
 

実施期間：令和５年１０月１日～令和５年１２月３１日まで 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

○衣替えについて  
   衣替えの時期になりましたが、窓口での混雑を防ぐ為、衣替えの必要な方は 

相談員からご連絡をさせて頂きます。 
 
＜今月の施設区分＞ 

 請求月 施設区分 

令和５年１１月(１０月分利用料) 加算型 

インフルエンザ予防接種について 

 

衣類等洗濯料金の価格改定について 
 

利用者様の洗濯代について、洗濯委託業者より以下の通り価格改定のお願いがありましたので 

お知らせ致します。 

昨今のエネルギー、人件費の高騰と為替変動による原油高を起因とした資材高騰など、コスト 

高が続いている中、あらゆる原価低減に取り組みましたが、価格維持を行うことが困難な状況と 

なってまいりました。何卒、上記事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げま 

す。 
 

（価格改定内容） 
 

              旧価格    新価格    価格改定年月日 

洗濯代１ネット ５００円 → ６００円   令和５年１２月１日より 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月お誕生会（９/２０） 

９月のお誕生会は、２F ３名 ３F ２名をお祝いしました。お誕生日おめでとうございます(*^^*)♪ 

敬老会（９/２４） 

ご家族様にはお忙しい中、たくさんの方にご参加して頂き誠にありがとうございました。ご利用者の皆様も

大変喜ばれて過ごされていました（*^_^*）！ 

 

昼食に赤飯・すまし汁・天ぷら・茶碗蒸し・紅白なます、おやつに紅白饅頭を召し上がっていただきました。 

 

ボランティアの大和昇龍太鼓の皆さんが太鼓を披露してくださいました！ 施設長挨拶 

【ご長寿表彰】各階を代表して各階最高齢の２階１０４歳、３階１０１歳のご利用者様を表彰させていただき 

ました。 

【職員出し物】ソーラン節とツバメダンスを披露しました。 



 

 

 

 


